
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. 

108570 

115031 

116508 

121338 

111325 

113296 

65969 

120033 

119120 

121285 

19350 

26037 

27926 

4972 

42510 

65336 

56893 

118830 

20479 

83057 

112044 

121207 

112903 

120846 

118256 

116322 

109647 

118711 

118258 

19372 

G 105534 

RESOLUCION No, 08-G-1J- (606670 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 

NOMBRE COMPAÑIA 

POWERCONTROL S.A 

POWERCORPORATION $ A. 

POWEREX S.A. 

POWERGRAF S A 

POWERLAND S A 

PRACTICORP S A 

PRADELLA S.A 

PRAGMATEN $S A 

PRAVITCA S.A 

PRAXIANY SA 

PREDIAL BEMASA SA 

PREDIAL DE LA COSTAS A 

PREDIAL DEL CERRO C LTDA PRECERR 
PREDIAL E INVERSIONISTA NEGOCIOS UNIDOS 
PRENUSA 

PREDIAL E INVERSIONISTA RICARPA SA 

PREDIAL REMIBUEY $ A. 

PREDIBOHR SOCIEDAD ANONIMA 

PREDICOB S A 

PREDIOS CEDROS CIA LTDA 

PREFABRICADOS DE HORMIGON S.A. PREHORSA 

PREFIERO ECUADOR S.A. PREFESA 

PREINESIL S A. 

PREMIUMCOMPANY S A 

PREPICORP S.A 

PRESACA S.A 

PRESCROMS A 

PRESGUR S A 
PRESTACION DE SERVICIOS EMPRESARIALES Y 
PERSONALES, PRESVIPER S A 

PRESTICOMS A 

PREVELSA 

PRIATILS A 

EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

119087 

84577 

120554 

115607 

117114 

117727 

106361 

104690 

108848 

119818 

56787 

119566 

111384 

80265 

120283 

84222 

110718 

119962 

82350 

118326 

101621 

71667 

24917 

65692 

121514 

118004 

69275 

75582 

119611 

PRIEMSA PROVEEDOR INDUSTRIAL EQUIPOS Y 
MANTENIMIENTOS S.A. 

PRIMEFACTOR S.A. 

PRINTSET S.A 

PRIVOCAM S.A. 

PROCAVIS.A. 

PROCENTRUS S.A. 

PROCESADORA CARIBE - FORESTCARIBE S.A. 

PROCOFRAN 5.4. 

PRODEVIS A. 

PRODUCCY 5 A. 

PRODUCTORA DE SEMILLA S.A. PROSEMILLA 

PRODUCTOS AGRICOLAS PRODAGRIS A. 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS $ COMERCIO 
PROALIMENTRADE CIA. LTDA. 

PRODUCTOS PETROLEROS PROPETROL S.A 

PRODUELEC S.A. 

PRODUVIT S.A 

PROFAL S A 
PROFESIONALES DE SEGURIDAD QUIMIS CIA. LTDA. 
PROSEGURQUIM 

PROGETTIS S.A. 

PROGRELUX S.A. 

PROKADIS.A 

PROLADO S.A. 
PROLAGO DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS 
GONZALEZ C LTDA 

PROLARS A. 

PROMAFE S.A. 

PROMEGADISTRI S.A. 

PROMOTORA DEL SOL PROMOSOL S.A. 
PROMOTORA DEPORTIVA E INMOBILIARIA 
PRODEPORTIS A 

PRONTMAS S A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 

118157 

103061 

120333 

66894 

76934 

106183 

108120 

101535 

107563 

100516 

119045 

113436 

119526 

120826 

26558 

72651 

114971 

121498 

83119 

110197 

115443 

77263 

29060 

113086 

121064 

120336 

120690 

113128 

121256 

103975 

118993 

116303 

120615 

113968 

119204 

111513 

77454 

119005 

113144 

119370 

118456 

112992 

A 

0000670 
PRONTOPROVES A 

PRONTOUR $ A 

PROPERCORPS A 

PROPIEDADES RAICES, PRORAICES S A 

PROPLAYAS S A 

PROSEREF PRODUCCION SERVICIO Y EFICIENCIA S.A 

PROSETURS A 

PROSOFTS.A. 

PROSTIL S.A 

PROSUMIN S.A ( PROVEEDORES DE SUMINISTROS 
INDUSTRIALES ) 

PROTECMAR $ A. 
PROTECTORES DE SEGURIDAD PRIVADA 
PROTECSEGUR C LTDA 

PROTOCOMS A 

PROTQUIMS A 

PROVEALI C LTDA 
PROVEEDORES TECNICOS INDUSTRIALES S.A 
PROTINSA 

PROVEFIND S A 

PROVEMASS A 

PROVEPLASTS A 

PROYCONSTRUSA S.A (PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES) 

PROYECONSTRU S.A 

PROYECTOS € CONSTRUCCIONES JOMADERO S.A 

PROYECTOS INDUSTRIALES VVA CIA LTDA. 

PROYELSA S A 

PRUDINPOR S A 

PRUZAMS A 
PSV CONSTRUCTORES S.A CONSTRUCCIONES CIVILES 
Y MONTAJE 

PUBLIFONO TELECOMUNICACIONES $ A. 

PUBLIFRUITS A 

PUBLIMODA S A 

PUBLYDIGS A 

PUKASAS A 

PULINIGIS A 

PULSKS A 

PUNTO CELL PUNTO COM $ A. 

PUNTOSPORT S.A. 

PUPETIS A 

PUPILLNETS A 

PUSINERIS A 

QENTOKIS A 

QUALISALUD S A 

QUALITYCOMPANY S A. 

QUATROCELLS A 

110921 

79783 

110979 

112488 

118656 

118330 

119089 

15567 

76477 

121486 

41267 

119359 

107245 

120721 

117076 

$310 

99251 

118775 

101081 

116706 

100236 

120974 

117968 

98518 

111746 

114103 

113257 

110127 

102980 

113158 

118141 

27498 
119510 
119197 
119569 
84812 

101544 
108743 

121078 

104704 

101237 

112015 

105128 

106857 

QUEILAK S.A. 

QUERIN S.A. 

QUERVI S.A. 

QUETZA S.A. 

QUIFAIC S.A. 

QUILROPA S.A. 

QUIMICAS ALIADAS S.A. QUIMALISA 

QUIMICOS ECUATORIANOS S.A. QUINECSA 

QUIMIRESIN S.A. 

QUINTANA é ASOCIADOS S.A. QUIASO 

QUINTO PISO A TORRE NORTE SA 

QUITIMS A 
R MG RACCOLTA, MOLNAR é GREINER 
LATINAMERICA S.A 

RAAMAFARMS A. 

RACER S.A. 

RADIO LATINA PUNTO NUEVE CINCUENTA C.A. 

RADORAS A. 

RADRONT S.A. 

RAFRES S.A. 

RAFUS $ A. 

RALEFSA S.A. 

RALEJU S.A 

RALIC S.A 

RALSTONS A 

RAMISIN S.A. 

RAMON ANTONIO MENDOZA S A "RANMENSA" 

RANDELO S.A. 

RANDEX S.A. 

RANSA S.A 

RAPIEXITO S.A. 

RAPIMOVIL S.A. RAPIMOVILSA 
RAVARCO INTERNACIONAL DE REPRESENTACIONES 
C. LTDA 

RAVRUGS A. 

RAYTECHNOLOGY S.A. 

REBYRTH S.A. 

RECATEL S.A. 

RECICORP S.A. 

RECOMISA S A. 
RECUPERACIONES, COBRANZAS Y ASESORIA S.A. 
RECOBRAS 

RECURSOS FORESTALES S.A. (REFORSA) 
RECURSOS HUMANOS CORPORATIVOS S.A. 
REHUCORP 

REDES OPTIMAS REDOTI S.A. 

REDIALSA S A 

REDSIDES A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No, 08-G-IJ- 

121426 

120735 

120570 

106475 

119146 

118448 

117812 

121465 

112107 

111199 

111933 

99016 

116311 

119023 

110837 

40454 

118789 

21191 

118518 

29055 

109967 

117939 

119702 

118646 

113676 

113444 

04231 de 30 de diciembre de 2004; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

REDYBLUES A. 

REGIBIAN S A 

REGIDIS A 

REKALA S A 

RELABTER S.A 

RELACOM $ A. 

RELIQUES A. 

REMAJO S.A 

REMEDIOS FORESTALES DEL ECUADOR S.A 
REFOECSA 

REMIENS A 

REMIS TANGO CARS A 

REMOVISAS A 

RENILSA SA 

REPGENSA INDUSTRIAL REPGENSA S A 

REPRESENTACION Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS 
DE CONSUMO MASIVOS, REDIPROSA S.A. 
REPRESENTACIONES BELGAS, BRASILERAS, 

AMERICANAS, SOCIEDAD ANONIMA RE.B.BR.A.S.A. 

REPRESENTACIONES HéE S.A. 
REPRESENTACIONES INDUSTRIALES Y TECNICAS 
RITEC C LTDA 

REPRESENTACIONES RAMIRO RODRIGUEZ CARVAJAL 
SA RAROCARV 
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GRUPO R.M 
MEDINA CIA LTDA 

REPRESENTANTE INTERNACIONAL "REIN"S A 

REPREVIPS A 

REPRUNSA S A 

REPUB S.A 

RESEIN S A REPRESENTACIONES DE SEGURIDAD 
INDUSTRIAL 

RESOURCE CENTER FOR CUSTOMER RELATIONSHIP 

116591 

114487 

106062 

121344 

105223 

108889 

121113 

119055 

118799 

116522 

118047 

110859 

104286 

102420 

116908 

119363 

118416 

100589 

75549 

118787 

119176 

118315 

108512 

116567 

106690 

77563 

105324 

MANAGEMENT $.A. "RELATIONSHIP MANAGEMENT" 

RESTAURANTES ECUATORIANOS S.A, EQUARESTSA 

RETIE S.A. 

REVALCA S.A. 

REVOLUR S.A. 

REVSA S.A. 

REVTRANS S.A. 

REXCOM S.A. 

REYCARS A. 

REYPORT S.A. 

RIANDA S.A 

RIBS A 

RICAMBISA 

RICO PAN S.A. (RIPANSA) 

RIDER C.A. RIDERCA 

RIECORPSA CORPORACION RIERA S.A 

RIFAT S.A. 

RIKORTEN S.A. 

RILOU S.A. 

RIMARESES A. 

RIOCOSTA S.A 

RIOGROUPSA S.A 

RIOMARS A. 

RIOMILLENIUM S.A 

RIOPISON S A 

RISCKISA S.A 

RISDIS A 

RISMITS A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 
mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

Geomieito principal de cada una de ellas. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 0 0 0 G 6 Y 0 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 
término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia, de Compañías, en Guayaquil, a  ” 7 FEB 2008 

] /] 
te Laos 

Ab. P ñidoyal de Olmedo 
SUBDIREEFORA JÚRIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Myriam. 

 


